Протокол №8
Комиссии по делам несовершеннолетних
при Администрации МР «Левашинский район»

От 21 октября 2016 г.

Присутствуют:                  8 членов КДН
Председатель:                   Дибиров А.З.
Секретарь:                        Тайгибов Т.О.
Члены комиссии:            Гаджимагомедов И.И., Абдулаев Р.Б.,
                                            Алиева М.М., Ильясова П.Г., Магомедов М.М.,
                                            Нурмагомедов А.М.
Приглащенные:               Магомедова З.М. – с. Уллуая, Магомедова Х.М. – с.Уллуая, Бакаева П.Б. – с.Уллуая, Багандалиев К.А. – с.Уллуая, Мирзаева А.М. – с. Уллуая, Магомедова У.М. – с.Уллуая, Ахмедова А.Г.– с.Какамахи, Ахсабарова Р.М. – с. Уллуая, Зубаирова Р.М. – с.Леваши, Алиева П.Б. – с.Уллуая, Насирова П.Х. – с.Кулецма, Гаджиева П.О. – с.Н.Чугли, Магомедова Р.К. – с.Дитуншимахи, Ахмедова З.М. – Леваши, Курбанова М.И. – с.Мусульте, Курбанов М.А. – с.Мусульте, Курбанова С.К. – с.Мусульте, Магомедов М. – с.Уллуая, Магомедова Б.М. – с.Уллуая, Абдурахманов Х.Г. – с.Уллуая, Курбанов Н.М. – с.Мусульте, Гасаналиева М.М. – с.Мусульте.
Рамазанова Написат Юнусовна 2002г.р. – с.Кутиша – мать Рамазанова Халимат Кутбудиновна 1967г.р., Ильясов Набигула Мухтарович 17.06.2002 г.р. – отец Ильясов Мухтар Магомедович, Магомедов Ильяс Зубайруевич 27.05.2000 г.р. – отец Магомедов Зубайру Магомедзагирович.

Повестка дня:
1. Рассмотрение персональных дел в отношении несовершеннолетней Магомедовой Насипат Юнусовны 2002г.р. проживающей в с. Кутиша Левашинского района и несовершеннолетних Ильясова Н.М. 2002г.р.
с. Уллуая иМагомедова И.З. 2000г.р. с. Уллуая.
2. Рассмотрение Административных материалов

      По первому вопросу слушали: Алиеву М.М. – старшего инспектора по делам несовершеннолетних ОМВД России по Левашинскому району она отметила, что с 24.08.2016г. на профилактическом учете в ПДН состоит несовершеннолетняя Магомедова Н.Ю. 2002 г.р. за регулярные самовольные уходы из дома и свое место пребывания родителям не сообщала.
       На данный момент несовершеннолетняя находится в социальном приюте для несовершеннолетних в г.Махачкала.
       Родители Магомедовой Н.Ю. находятся в разводе. Сама она проживает в месте со своей матерью. Ее мать Рамазанова Х.К. 1967г.р. душевнобольная и состоит на учете у врача нарколога, как алкоголик. Так же на профилактическом учете в ПДН состоят несовершеннолетние из с. Уллуая Ильясов Н.М. 2002г.р. и Магомедов И.З. 2000г.р. оба учащиеся Уллуаинской СОШ совершили антиобщественные действия (агрессия в отношении одноклассников, неуровновешаны) часто пропускают уроки в школе.
       Выступили: Гаджимагомедов И.И., Ильясова П.Г., Тайгибов Т.О. и другие. итоги подвел председатель КДН Дибиров А.З.
Постановили:
    ПДН ОМВД России по Левашинскому району постоянно держать на контроле несовершеннолетних Магомедову Н.Ю., Ильясова Н.М. и Магомедова И.З.

       По вторму вопросу слушали: Тайгибова Т.О. – ответственного секретаря КДН он отметил, что на рассмотрение в КДН поступило 22 административных материала по ст. 5.35 ч.1 КоАП РФ. Уллуая - 11 материала, Мусульте -5 материала, Леваши – 2 материала, Дитуншимахи – 1материал, Н.Чугли – 1 материал, Кулецма – 1 материал, Какамахи – 1материал.

      Выступили: Алиева М.М., Ильясова П.Г., Гаджимагомедов И.И., Нурмагомедов А.М., и другие. Итоги подвел Дибиров А.З.

Постановили:
1. За ненадлежащее исполнение родителями несовершеннолетних обязанностей по содержанию и воспитанию несовершеннолетних в соответствии со ст. 5.35 ч.1 КоАП РФ Магомедову У.М., Зубаирову Р.М.,  Насирову П.Х., Гаджиеву П.О., Ахмедову З.М. предупредить.
1. За ненадлежащее исполнение родителями несовершеннолетних обязанностей по содержанию, воспитанию и обучению несовершеннолетних в соответствии со ст. 5.35 ч.1 КоАП РФ Магомедову З.М., Магомедову Х.М., Бакаеву П.Б., Багандалиева К.А., Мирзаеву А.М., Ахмедову А.Г., Ахсабарову Р.М., Алиеву П.Б., Магомедову Р.К., Курбанову М.И., Курбанова М.А., Курбанову С.К., Магомедова М., Магомедову Б.М., Абдурахманова Х.Г., Курбанова Н.М., Гасаналиеву М.М.  оштрафовать по 500 рублей.

Председатель комиссии                                                              Дибиров А.З.
по делам несовершеннолетних

Ответственный секретарь комиссии                                        Тайгибов Т.О.
по делам несовершеннолетних